
Standorte überbetriebliche Kurse (üK) - Metallbauer/in EFZ und Metallbaupraktiker/in EBA
Sites des cours interentreprises (CIE) - Constructeur/trice métallique CFC et Aide-constructeur/trice métallique AFP
Sedi dei corsi interaziendali (CI) - Metalcostruttore/trice AFC e Aiuto metalcostruttore/trice CFP

Kanton
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Kursleiter
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AG / SO Berufsschule Lenzburg Neuhofstrasse 36 5600 Lenzburg +41 62 885 39 20 Martin Strzodka kursleiter.ag.metaltec@amsuisse.ch

BE (Stadt / Mittelland) Technische Fachschule Bern Lorrainestrasse 3 3013 Bern +41 31 337 38 05 Reto Gfeller reto.gfeller@tfbern.ch

BE (Bern Oberland) Berufsbildungszentrum IDM Mönchstrasse 30 B 3600 Thun +41 33 222 60 56 Roland Kunz roland.kunz@idm.ch

BE Bildungszentrum Aarberg (BZA) Chräjeninsel 2 3270 Aarberg +41 32 391 99 37 Christian Krieg
Peter Grämiger

c.krieg@amsuisse.ch
peter.graemiger@gbw.ch

BL / BS Ausbildungszentrum TRIO Dellenbodenweg 10 4452 Itingen +41 79 533 95 03 Sven Arnold arnold@metaltec-nw.ch

GL / SZ / ZH Albis Berufsbildungszentrum BBZ Pfäffikon Schützenstrasse 15 8808 Pfäffikon SZ +41 55 415 13 00 Hansjörg Naef joerg.naef@hispeed.ch

UR Berufs- und Weiterbildungszentrum Uri Attinghauserstrasse 12 6460 Altdorf +41 41 875 20 77 Ansprechperson ad interim
Franz- Xaver Gisler fx.gisler@ruch.ag

FR Metaltec Fribourg CIE Zone industrielle du Vivier 21 1690 Villaz-st-Pierre +41 26 305 25 61 Pascal Broch
Samuel Favre

pascal.broch@metaltecfribourg.ch
samuel.favre@metaltecfribourg.ch

JU EJDM École jurassienne du métal Rue de la Jeunesse 30 2800 Delémont +41 32 465 15 78 Didier Joliat d.joliat@ejdm.ch

NE CPNE-BC Centre Professionnel Neuchâtelois pôle Bâtiment et Construction Les Longues Raies 11 2013 Colombier +41 32 843 48 00 Antoine Vuilleumier antoine.vuilleumier@rpn.ch

LU / OW / NW / ZG Bildungszentrum AM Suisse Zentral Sappeurstrasse 3 6210 Sursee +41 41 921 77 88 Peter Anderhub
Ralf Stucki

peter.anderhub@amsuissezentral.ch
ralf.stucki@amsuissezentral.ch

ZH / SH Ausbildungszentrum Effretikon Breitistrasse 11 8307 Effretikon +41 52 343 92 42
Beat Müller
Uwe Himmelberger
Samuel Ottiger

beat.mueller@metalteczhsh.ch
uwe.himmelberger@metalteczhsh.ch
samuel.ottiger@metalteczhsh.ch

ZH Justizvollzugsamt Pöschwies Roosstrasse 49 8105 Regensdorf +41 44 871 17 11 Walter Binna walter.binna@ji.zh.ch

SG / AR / AI / FL / GR Bildungszentrum Metaltec Ost Langäulistrasse 64 9470 Buchs +41 81 771 15 05 André Zeller
Christian Federer

andre.zeller@gbssg.ch
christian.federer@metaltec-ost.ch

TG Metaltec Thurgau Mühlfangstrasse 16 8570 Weinfelden +41 71 626 29 90
Hanspeter Deflorin
Robert Wälti
Jwan Loretz

deflorin.tg.metaltec@outlook.com
r.welti@swissonline.ch
loretz.tg.metaltec@outlook.com

TI AM Suisse Ticino Via S. Maria 27 6596 Gordola +41 91 745 37 65 Adriano Bogo a.bogo@amsuisseticino.ch

VD École de la construction Rte Ignace Paderewski 2 1131 Tolochenaz +41 21 342 34 55 Alexandre Bory
Christophe Buensoz

alexandre.bory@ecole-construction.ch
christophe.buensoz@ecole-construction.ch

GE CFPC Centre de Formation Professionnelle Construction Chemin Gérard-de-Ternier 18 1213 Petit-Lancy +41 22 347 14 05 Grégory Delieutraz g.delieutraz@mbg.ch

VS Centre de Formation professionnelle Av. de France 25 1950 Sion +41 27 606 44 70 Zvonko Radisavljevic zvonko.radisavljevic@edu.vs.ch
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